
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-5-7-5  
Séance du vendredi 16 mai 2014 
 
 

ADHESION A TROIS ASSOCIATIONS LIEES A L'ACTIVITE DES 
BIBLIOTHEQUES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU la délibération n°CG-2014-2-7-2 du 13 mars 2014 relative au Budget primitif – 
Médiathèque départementale, Politique de développement de la lecture publique, 

VU l'avis de la Commission de la Culture et du Patrimoine en date du 7 avril 2014, 

VU le rapport du Président du Conseil Général,  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
- Approuve l’adhésion du Département du Haut-Rhin à l’Association des Bibliothécaires 

de France (ABF), à l’Association de Coopération Régionale pour la Documentation et 
l’Information en Alsace (Cordial) et à l’Association Réseau Carel ; 

- Autorise le Président à signer tous documents relatifs à ces adhésions ; 

- Accepte de verser les cotisations annuelles de 305 € à l’ABF, 200 € à Cordial et 50 € au 
Réseau Carel et de prélever les crédits (montant total = 555 €) sur le programme D632, 
Chapitre 011, fonction 313, nature 6281 ; 

- Désigne M. Xavier GALAUP, Directeur de la Médiathèque Départementale, comme 
représentant du Département au sein de ces associations. 

 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140516-0000013137-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/05/2014
Réception par le Prefet : 19/05/2014
Publication : 23/05/2014


















































